2023年 12月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  執行役 ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

その他の収益の計上及び 2023年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは、最近の経済環境、業績の進捗を踏まえ、2023 年 11 月６日に公表いたしました 2023

年 12 月期通期連結業績予想につきまして、以下のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．その他の収益の発生及びその内容

 2022年 12月 27日に開示いたしました Catalyst Biosciences, Inc.（以下「CBIO」、現 Gyre Therapeutics,

Inc.）との取引におきまして、当社グループの保有する F351 の中国以外の権利を譲渡いたしました。そ

の取引の譲渡対価としまして、普通株式および優先株式を受領いたしましたが、協議の結果、これまで普

通株式で受領した分のみその他の収益に計上しておりました。

 その後、2023年 10月 31 日に開示いたしましたとおり、全取引が完了し、F351権利譲渡の対価として

得た CBIOの優先株式全てが普通株式に変換されることから、監査法人等と協議を続け、今般、変換後普

通株式一株当たり 10 月 30 日におけるナスダック市場での CBIO株終値 0.51 米ドル（15:1 の株式併合後

にて 7.65米ドル）、総額約 8,873 百万円をその他の収益に計上することにいたしました。

２．業績予想の修正について

（１）2023年 12月期通期連結業績予想の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

  売上収益

(百万円)

営業利益

(百万円)

税引前利益

(百万円)

当期利益

(百万円)

親会社の所有者に

帰属する当期利益

(百万円)

基本的１株当

たり当期利益

(円)

前回発表予想：(Ａ) 26,267 7,280 6,430 4,351 2,005 42.20

今回修正予想(Ｂ) 26,300 15,744 14,865 11,234 8,971 180.42

増減額：(Ｂ－Ａ) 33 8,464 8,435 6,883 6,966 -

増減率：(％) 0.1% 116.3% 131.2% 158.2% 347.4% -

(ご参考)

前期実績

(2022 年 12 月期)

17,418 1,377 767 △868 388 8.19

（２）修正の理由

上記のとおり新たに計上することになりましたその他の収益から、弁護士費用等を差し引いた 8,464

百万円を営業利益に計上いたします。このことから、営業利益等が、11 月６日に発表しました通期業績

予想を大きく上回る見通しとなり、この度、通期の連結業績予想の見直しを行いました。なお、年度末に

おける会計処理に関しましては、今回の修正には含まれておらず、協議中であります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要
素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以上